
segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.514/2022 

 
“Dispõe sobre a Convocação da VI Conferência 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e 

dá outras providencias ” 

  
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO a Resolução nº 001/2022 aprovada pelo CMDCA – Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente, referente a convocação a VI Conferência 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:  

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica convocada a VI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, a ser realizada nos dias 14 e 15 de setembro de 2022, conforme deliberação 

aprovada no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 

através da Resolução 001/2022, tendo o seguinte tema central: “SITUAÇÃO DOS 
DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM TEMPOS DE PANDEMIA 
PELA COVID-19: Violações e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e 
garantia de políticas de proteção integral, com respeito a diversidade”. 
Art. 2º Fica estabelecido o seguinte calendário para a realização da VI Conferência 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

I – CONFERÊNCIAS LIVRES: a se realizar no período de 16 de agosto a 13 de setembro 

de 2022; 

II – CONFERÊNCIA MUNICIPAL: a se realizar no período de 14 a 15 de setembro de 

2022. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 01º de agosto de 2022. 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4656AC0210C28AD3EE8209BF3378DE7



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4656AC0210C28AD3EE8209BF3378DE7



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4656AC0210C28AD3EE8209BF3378DE7


		2022-08-01T15:01:34-0300




